
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale di Caltanissetta 

1/2 

 
Delibera del Consiglio Direttivo  n° 05  del 11 Gennaio 2007   

   

  Oggetto: Verifica delle attività dei gruppi operanti nell’ambito del Comitato Locale di 

Caltanissetta;  

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO LOCALE 

Alla presenza dei Sig.ri 

PIAVE NICOLO’ MILANO DOMENICO CARDINALE ANNA PATRIZIA 
SILVIA CAPRI MACRO SAVARINO LUIGI DOMENICO CARLO PECORARO 

NOTO SANTA MARINO IVANA GIUSEPPINA  
   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 luglio 1980, n. 613,  concernente  il  riordinamento  

della  Croce  Rossa Italiana, e successive modificazioni; 

VISTO  il  decreto-legge  19 novembre 2004, n. 276, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 gennaio 

2005, n. 1; 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTA l’O.P. n° 120  del 31.05.2006 del Comitato Centrale CRI , con la quale è costituito il Consiglio di 

Amministrazione del Comitato Locale di Caltanissetta; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento delle Componenti Civili della Croce Rossa 

Italiana (O.C. 362/05); 

SENTITE le relazioni poste dagli ispettori dei gruppi delle componenti volontaristiche dell’ambito 

territoriale del Comitato Locale di Caltanissetta, invitati a presenziare e relazionare sulle attività che si sono 

svolte nell’anno 2006; 

APPRESO che la situazione è carente per tutti i gruppi ad esclusione del Gruppo Volontari del Soccorso di 

Milena; 

SENTITO il Presidente del Comitato Locale che ha esposto la possibilità di proporre la chiusura dei 

gruppi che non espletano attività; 

ALL’UNANIMITA’ dei presenti, 

DELIBERA 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, 

• Di dare tempo fino al 31 marzo 2007 ai vertici locali della Componenti Volontaristiche dei gruppi 

Volontari del Soccorso di Sommatino, Serradifalco, Resuttano e Pionieri di Santa Caterina 



 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale di Caltanissetta 

2/2 

Villarmosa e Resuttano di espletare attività che possano dare ragione di esistere la CRI presso 

tali paesi del comprensorio.  

• Qualora tale prova non dovesse dare risultati concreti il Consiglio Direttivo proporrà la chiusura 

di tali gruppi.  

 

 
 

 
 IL PRESIDENTE DEL C.D. 

  IL SEGRETARIO DI SEDUTA  - Nicolò PIAVE - 
M.llo Salvatore Romano 

L’atto amministrativo comporta oneri [ ] Si [ ] No 
Nel caso affermativo, vanno indicati i seguenti elementi: 
 
Capitolo di Bilancio     _________________ 
 
Stanziamento Iniziale     € ________________ 
 
Impegni Precedenti      € ________________ 
 
Impegno Attuale     € ________________ 
 
Disponibilità Residua      € ________________ 
 
 

IL DIRETTORE PROVINCIALE f.f. 
  M.llo Ord. Salvatore BUFALINO 


	IL CONSIGLIO DIRETTIVO LOCALE
	Alla presenza dei Sig.ri

